
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

43
Serie Ordinaria - Martedì 26 ottobre 2021

SOMMARIO

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 22 ottobe 2021 - n. 14164
Contributi ordinari per iniziative e manifestazioni di interesse regionale ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50 – Nono 
provvedimento 2021 .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   2

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente struttura 21 ottobre 2021 - n. 14093
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I.1.B.1.1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n. 6726 del 19  mag-
gio 2021: parziale rettifica del decreto di ammissione n. 10971 del 6  agosto 2021 limitatamente alla generazione di un COR 
aggiuntivo relativo alla domanda ID 3100781 a seguito di errore di trascrizione nel Registro Nazionale Aiuti dell’importo del 
contributo concesso inserito per mero errore materiale per un importo inferiore .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   8

D.G. Welfare
Decreto dirigente unità organizzativa 15 ottobre 2021 - n. 13820
Impegno e liquidazione di risorse finanziarie e determinazioni conseguenti per la realizzazione del progetto «Prevenzione e 
contrasto del maltrattamento degli animali» di cui alla d.g.r. XI/4050/2020 .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 11

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 22 ottobre 2021 - n. 14175
Proroga al 3 novembre 2021 ore 16.30 del termine di chiusura degli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee C 
e D nell’ambito del progetto «Next – laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo 
– edizione 2021/2022», approvati con d.d.s. n. 12956 del 30  settembre 2021 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 13

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente struttura 21 ottobre 2021 - n. 14103
D.g.r. n. XI/4794 del 31 maggio 2021 - Approvazione dei progetti e contestuale impegno di spesa a favore di beneficiari 
diversi per l’assegnazione di contributi regionali destinati alle associazioni qualificate di pescatori dilettanti ricreative per 
l’anno 2021.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 14

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 19 ottobre 2021- n. 13971
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove mpmi – Sostegno alle start up lom-
barde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26  luglio 2019 – Decadenza del contributo in 
conto capitale di € 43.786,11 concesso all’impresa Around surf advisor s.r.l. e contestuale economia - progetto ID 1501040 
CUP E14E20000380007.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 18

D.G. Formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 20 ottobre 2021 - n. 14009
Approvazione dei progetti a valere sull’avviso per i giovani neet di età compresa fra i 15 e i 18 anni privi di un titolo di secon-
do ciclo per interventi formativi di recupero della dispersione scolastica e formativa (misura 2-B) a valere sul programma 
Garanzia Giovani Fase II CUP E41B21001250007 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 23

Decreto dirigente unità organizzativa 20 ottobre 2021 - n. 14011
Approvazione degli esiti delle istruttorie e della valutazione dei progetti presentati sull’avviso pubblico, approvato con il 
decreto n. 10143/2021, per la realizzazione dell’offerta formativa di Istruzione tecnica superiore (ITS) di nuovi percorsi e di 
azioni di miglioramento per l’a.f. 2021/2022 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 25

Anno LI – N. 285 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 26 ottobre 2021

– 13 –

D.d.s. 22 ottobre 2021 - n. 14175
Proroga al 3 novembre 2021 ore 16.30 del termine di chiusura 
degli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee C 
e D nell’ambito del progetto «Next – laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo 
– edizione 2021/2022», approvati con d.d.s. n.  12956 del 
30  settembre 2021

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, CINEMA ED EVENTI
Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo», in particolare artt. 29, 32 e 33; 
Visto il Programma Regionale di Sviluppo dell’XI legislatura 

approvato con d.c.r. XI/64 del 10 luglio 2018, con particolare rife-
rimento al risultato atteso 104.Econ.5.2 «Promozione dello spetta-
colo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

•	la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 ot-
tobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo»;

•	la d.g.r n. XI/4869 del 14  giugno 2021 «Programma opera-
tivo annuale per la cultura 2021, previsto dall’art.9 della l.r. 
7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia culturale 
- Riordino normativo»;

Richiamata la d.g.r. 29 giugno 2021, n. XI/4949 che ha appro-
vato la realizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do – Edizione 2021/2022»;

Richiamata la d.g.r. n. XI/5088 del 26  luglio 2021 che ha ap-
provato i requisiti di accesso e i criteri di valutazione relativi alle 
linee C e D del progetto Next, demandando a specifici provve-
dimenti del dirigente della Struttura competente l’adozione dei 
relativi avvisi pubblici;

Richiamato il d.d.s. n.  12965 del 30  settembre  2021  che ha 
approvato gli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle 
linee C e D nell’ambito del progetto Next;

Dato atto che la scadenza per la presentazione delle doman-
de a valere sugli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti del-
le linee C e D nell’ambito del progetto Next è fissata dal d.d.s. 
n. 12965 del 30  settembre 2021 per il giorno 26 ottobre 2021 ore 
16.30 tramite la piattaforma bandi Online;

Richiamata la d.g.r. n. XI/5397del 18 ottobre 2021 che:

•	ha modificato quanto previsto dalla d.g.r. 29 giugno 2021, 
n. XI/4949 relativamente al progetto Next – Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo 
lombardo - edizione 2021/2022 incrementando la dotazio-
ne finanziaria a € 1.238.000,00 incrementando lo stanzia-
mento a € 220.000,00 per le linee B e C e a € 620.000,00 
per la linea D;

•	ha modificato quanto previsto dalla d.g.r. n. XI/5088 del 
26  luglio 2021 relativamente alle soglie minime e massime 
del contributo concedibile per la linea D a ciascuna strut-
tura e a ciascun soggetto giuridico o impresa collegata;

•	ha demandato a successivi atti dirigenziali l’adozione di un 
atto integrativo del d.d.s. n. 12965 del 30  settembre 2021 e 
l’assunzione degli impegni e le successive liquidazioni re-
lative alle risorse integrative del progetto Next a favore dei 
soggetti successivamente individuati che risulteranno be-
neficiari sulle linee C e D di Next;

Richiamato il d.d.s. n. 13968 del 19 ottobre 2021 che ha mo-
dificato, secondo quanto previsto dalla d.g.r. n. XI/5397 del 18 
ottobre 2021, gli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti del-
le linee C e D nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lom-
bardo – Edizione 2021/2022»», approvati con d.d.s. n. 12965 del 
30  settembre 2021;

Dato atto che il d.d.s. n. 13968 del 19 ottobre 2021 è stato è 
pubblicato sul B.U.R.L. n. 42 serie ordinaria del 22 ottobre 2021;

Considerato che l’aumento delle dotazioni per le linee C e D e 
l’incremento delle soglie minime e massime del contributo con-
cedibile per la linea D a ciascuna struttura e a ciascun soggetto 
giuridico o impresa collegata può stimolare la partecipazione 
agli avvisi pubblici da parte di una platea più ampia di poten-
ziali beneficiari;

Ritenuto opportuno, al fine di consentire la più ampia parteci-
pazione da parte dei potenziali beneficiari, prorogare il termine 
di chiusura degli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti del-
le linee C e D nell’ambito del progetto Next, approvati con d.d.s. 
n. 12965 del 30  settembre 2021, posticipando la scadenza per 
la presentazione delle domande tramite la piattaforma Bandi 
Online dal giorno 26 ottobre ore 16.30 al giorno 3 novembre 
2021 ore 16.30;

Precisato che sono fatte salve tutte le altre disposizioni di cui 
ai d.d.s. n. 12965 del 30  settembre 2021 e d.d.s. n. 13968 del 19 
ottobre 2021;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nei 
termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi 
Online - www.bandi.regione.lombardia.it;

DECRETA
1. di prorogare il termine di chiusura degli avvisi pubblici per 

la selezione dei soggetti delle linee C e D nell’ambito del pro-
getto Next, approvati con d.d.s. n. 12965 del 30  settembre 2021, 
posticipando la scadenza per la presentazione delle domande 
tramite la piattaforma bandi Online dal giorno 26 ottobre ore 
16.30 al giorno 3 novembre 2021 ore 16.30;

2. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. n. 33/2013;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it - Sezione Bandi.

Il dirigente
Ennio Castiglioni

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it

	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 22 ottobe 2021 - n. 14164
	Contributi ordinari per iniziative e manifestazioni di interesse regionale ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50 – Nono provvedimento 2021



	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 21 ottobre 2021 - n. 14093
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I.1.B.1.1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n. 6726 del 19 maggio 2021: parziale rettifica del decreto di ammissione n. 10971 del 6 agosto 2021 limitatamente alla generazione di un COR aggiunt


	D.G. Welfare
	D.d.u.o. 15 ottobre 2021 - n. 13820
	Impegno e liquidazione di risorse finanziarie e determinazioni conseguenti per la realizzazione del progetto «Prevenzione e contrasto del maltrattamento degli animali» di cui alla d.g.r. XI/4050/2020


	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 22 ottobre 2021 - n. 14175
	Proroga al 3 novembre 2021 ore 16.30 del termine di chiusura degli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee C e D nell’ambito del progetto «Next – laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – edizi


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 21 ottobre 2021 - n. 14103
	D.g.r. n. XI/4794 del 31 maggio 2021 - Approvazione dei progetti e contestuale impegno di spesa a favore di beneficiari diversi per l’assegnazione di contributi regionali destinati alle associazioni qualificate di pescatori dilettanti ricreative per l’ann


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 19 ottobre 2021- n. 13971
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove mpmi – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Decadenza del contributo in conto capitale d


	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 20 ottobre 2021 - n. 14009
	Approvazione dei progetti a valere sull’avviso per i giovani neet di età compresa fra i 15 e i 18 anni privi di un titolo di secondo ciclo per interventi formativi di recupero della dispersione scolastica e formativa (misura 2-B) a valere sul programma Ga
	D.d.u.o. 20 ottobre 2021 - n. 14011
	Approvazione degli esiti delle istruttorie e della valutazione dei progetti presentati sull’avviso pubblico, approvato con il decreto n. 10143/2021, per la realizzazione dell’offerta formativa di Istruzione tecnica superiore (ITS) di nuovi percorsi e di a





